ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №597
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «22» октября 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. ...
2. ...
3. ...
4. ...
5. ...
6. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии

Союза «СРОСТО» на 2020 год.

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от заместителя директора по развитию и контролю
Союза «СРОСТО» Катаевой Е.С. поступила служебная записка о внесении изменений в
График плановых проверок Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на 2020 год,
утвержденного Правлением Союза «СРОСТО» (Протокол заседания Правления Союза
«СРОСТО» №543 от 19.12.2019г.).

После рассмотрения Правлением поступившей служебной записки, от членов
Правления поступило предложение внести изменения в График плановых проверок
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на 2020 год (перенести плановые проверки за
период с апреля по декабрь 2020 года на 2021 -2022гг. с учетом периодичности проверок,
предусмотренной законодательством РФ, в связи со сложной эпидемиологической
обстановкой, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-
19), на основании Указа Президента РФ от 02.04.2020г. №239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и
Постановления Правительства Тюменской области от 17.03.2020г. №120-п «О введении
режима повышенной готовности»).

Председатель Правления Медведев С.В. предложил проголосовать за внесение
изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на
2020 год, утвержденный Правлением Союза «СРОСТО» (Протокол заседания Правления
Союза «СРОСТО» №543 от 19.12.2019г.) на основании поступившей служебной записки.

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

1

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» на 2020 год: перенести плановые проверки за период с апреля по
декабрь 2020 года на 2021-2022гг. с учетом периодичности проверок,
предусмотренной законодательством РФ, информацию о внесении изменений в
График плановых проверок Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на 2020 год
разместить на сайте в сети «Интернет» www.sro72.ru.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

Выписка верна

Директор Союза «СРОСТО»

«22» октября 2020г.

А.Р. Вазенмиллер

2